
UCHWAŁA NR XVII/116/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz 285) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Stargard porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia 
Gminie Marianowo zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 
terenie Gminy Stargard 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określi porozumienie zawarte przez Wójta 
Gminy Marianowo i Wójta Gminy Stargard. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: EBA2ED75-2835-449F-B725-C7B5B05E578F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z potrzebą zapewnienia mieszkańcom Gminy Marianowo możliwości dojazdu do ich celów 
podróży znajdujących się na terenie Gminy Stargard, zamiarem obu gmin jest utworzenie linii komunikacyjnej 
pomiędzy tymi gminami, w oparciu o porozumienie międzygminne dotyczące zadania z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

Mając na względzie przepisy zawarte w art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, a także przewidzianą w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym możliwość zawierania porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez to porozumienie zadań publicznych, aby publiczny transport 
zbiorowy mógł być realizowany w granicach gmin sąsiadujących, niezbędne jest zawarcie porozumienia 
międzygminnego w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, na czym skorzystają 
mieszkańcy obu gmin. 

Biorąc jednocześnie pod uwagę przepis art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, aby 
porozumienie takie mogło być skutecznie zawarte, niezbędne jest uprzednie udzielenie przez radę gminy zgody 
na jego zawarcie, co należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: EBA2ED75-2835-449F-B725-C7B5B05E578F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/116/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-28T11:46:18+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




